UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 510/TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày 15 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Chỉ tiêu xét tuyển đối với người dự tuyển có bằng cử nhân chuyên ngành

phù hợp với vị trí tuyển dụng, có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm dành cho

giáo viên theo cấp học hoặc có bằng Trung cấp sư phạm hoặc Cao đẳng sư

phạm, kỳ tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc Sở giáo dục và Đào tạo Hưng Yên năm 2023,

theo quy định tại Nghị định 115/2020/NĐ-CP

Căn cứ Nghị định số 115/2017/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức;

Căn cứ Quyết định số 2028/QĐ-UBND ngày 02/10/2023 của UBND tỉnh

Hưng Yên về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng viên chức làm việc tại các

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 2347/KH-SGDĐT ngày 19/10/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo triển khai tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 39/TB-SGDĐT ngày 05/01/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc Sở giáo dục và Đào tạo Hưng Yên năm 2023, theo quy định tại

Nghị định 115/2020/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-SGDĐT ngày 05/02/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức vào làm việc tại

các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023,

theo quy định tại Nghị định 115/2020/NĐ-CP (sau đây viết tắt là Hội đồng tuyển

dụng);

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-SGDĐT ngày 01/3/2024 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt danh sách người dự tuyển có bằng cử

nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên dự tuyển vào các vị trí giáo viên đủ

điều kiện, tiêu chuẩn dự xét tuyển vòng 2, kỳ tuyển dụng viên chức vào làm việc

tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2023,

theo quy định tại Nghị định 115/2020/NĐ-CP;

Ngày 14/3/2024, tập thể lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo đã họp để nghe

Hội đồng tuyển dụng báo cáo kết quả phỏng vấn xét tuyển Vòng 2 - Đợt 1, kỳ

tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Giáo

dục và Đào tạo năm 2023, theo quy định tại Nghị định 115/2020/NĐ-CP.

2

Sau khi nghe Hội đồng tuyển dụng báo cáo (Báo cáo số 19/BC-HĐTD ngày

14/3/2024 của Hội đồng tuyển dụng), ý kiến của các đại biểu dự họp và ý kiến kết

luận của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên

thông báo số chỉ tiêu còn thiếu sau khi thực hiện quy trình tuyển dụng đối với

những người dự tuyển có bằng cử nhân trở lên thuộc ngành đào tạo giáo viên dự

tuyển vào các vị trí việc làm giáo viên (Vòng 2 - Đợt 1) và tổ chức xét tuyển đợt 2

đối với những người dự tuyển có bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp với vị trí

tuyển dụng, có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm dành cho giáo viên theo cấp học hoặc

có bằng Trung cấp sư phạm hoặc Cao đẳng sư phạm vào làm việc tại các đơn vị sự

nghiệp công lập trực thuộc Sở giáo dục và Đào tạo Hưng Yên năm 2023, theo quy

định tại Nghị định 115/2020/NĐ-CP, cụ thể như sau:

1. Về chỉ tiêu xét tuyển Đợt 2

Tổng số chỉ tiêu xét tuyển Đợt 2 là 28 chỉ tiêu theo từng vị trí tuyển dụng cụ

thể như sau:

- Vị trí Giáo viên Ngữ văn: 03 chỉ tiêu

- Vị trí Giáo viên Tiếng Anh: 10 chỉ tiêu

- Vị trí Giáo viên Lịch sử: 11 chỉ tiêu

- Vị trí Giáo viên Giáo dục thể chất: 01 chỉ tiêu

- Vị trí Giáo viên Giáo dục quốc phòng và an ninh: 01 chỉ tiêu

- Vị trí Giáo viên Địa lý: 01 chỉ tiêu

- Vị trí Giáo viên Tin học: 01 chỉ tiêu

2. Tổ chức xét tuyển Đợt 2

Căn cứ vào số lượng chỉ tiêu còn lại nêu tại mục 1, giao Hội đồng tuyển

dụng tiếp tục thực hiện quy trình tuyển dụng đối với những người dự tuyển có

bằng cử nhân chuyên ngành phù hợp với vị trí tuyển dụng, có chứng chỉ nghiệp

vụ sư phạm dành cho giáo viên theo cấp học hoặc có bằng Trung cấp sư phạm

hoặc Cao đẳng sư phạm đã đăng ký dự tuyển theo Thông báo số 39/TB-SGDĐT

ngày 05/01/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên.

Thông báo này được đăng tải toàn văn trên Cổng thông tin điện tử Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên (http://hungyen.edu.vn) và được niêm yết

công khai tại trụ sở Sở GDĐT tỉnh Hưng Yên./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ tỉnh Hưng Yên;

- Ban Giám sát của tỉnh;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Các đơn vị thuộc, trực thuộc Sở GDĐT;

- Văn phòng (để niêm yết và đăng tải trên Cổng

thông tin Sở GDĐT);
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Phê

http://hungyen.edu.vn/